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Regularne spożywanie posiłków w czasie, który
powinien być przeznaczony na sen, powoduje pogorszenie funkcji uczenia się i pamięci –
wynika z badań zamieszczonych na łamach czasopisma internetowego „eLife”.

Jednorazowa nocna wycieczka do lodówki raczej nam nie zaszkodzi, ale częste podjadanie
o niewłaściwej porze może wpłynąć na zmianę funkcjonowania naszego mózgu i doprowadzić do
upośledzenia procesów poznawczych – uczenia się i pamięci.

 

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA) udostępniali myszom jedzenie w momencie,
w którym zwierzęta zazwyczaj śpią. Zauważyli, że po jakimś czasie gryzonie zaczęły gorzej radzić
sobie z zadaniami wymagającymi uczenia się i zapamiętywania. Szczególnie kiepsko wypadały
w testach związanych z rozpoznawaniem nowych obiektów i pamięcią długotrwałą – procesami
kontrolowanymi przez strukturę mózgu zwaną hipokampem.

 

Badacze stwierdzili, że podjadanie o niewłaściwej porze doby ogranicza aktywność tzw. białka CREB
w hipokampie, co prowadzi do osłabienia połączeń nerwowych i przyczynia się do pogorszenia
pamięci. Nie wpływa z kolei na funkcjonowanie jąder nadskrzyżowaniowych podwzgórza – rejonów
regulujących rytmy biologiczne – co sprawia, że wewnętrzne zegary różnych części mózgu przestają
pracować w sposób zsynchronizowany i powoduje dalsze upośledzenie pamięci.

 

Wyniki niniejszego badania tłumaczą, dlaczego osoby pracujące na nocne zmiany przeważnie gorzej
wypadają w testach mierzących zdolności poznawcze.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/24704.html
 

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html


09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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